
Referataf bestyrelsesmøde 24. februar 2010 kl. 20
Tilstede: Søren, Jørgen, Bjarne, Rie

Afbud fra Alice og Jette

Tilstede under behandlingen af pkt. 1 og 2: Jonna, Erland, Niels Raagaard

1. Kort oplæg over problemfelter og overvejelser i forhold til at forbedre   
informationsvejene i klubben/ bestyrelsen / Søren

Der er behov for en hurtigere nyhedsformidling – og det er dyrt og 
langsommeligt med trykte udgaver af Sving og Spor.

Skal vi fortsætte med én eller flere papirudgaver om året, suppleret af 
elektroniske udgaver?

Skal vi fremover kun  have elektroniske udgaver af S og S?

Skal Sog S erstattes af nyhedsmails og hjemmeside?

Erland mente at nyhedsformidlingen såvel fra bestyrelse til medlemmer, som 
fra klubben til offentligheden ikke er optimal.

Ønskeligt med en bestyrelsesansvarlig for PR og kommunikation med 
hjemmesiden.

Man kunne i sneperioder have reklameskilte og brochurer.

Der kunne laves lysløjpeløb, etc . for at skaffe penge til det trykte Sving og Spor.

Jørgen var enig med Erland, men fremhævede, at klubben mangler ressourcer 
til frivilligt arbejde. Vi må prioritere vores indsats.

2. Fælles drøftelse og kvalificering af de udfordringer vi står overfor, herunder   
også løsningsmuligheder 

Der opnåedes konsensus om følgende:

Sving og Spor stilles i bero, og erstattes af informationer på hjemmesiden samt 
af nyhedsmails.

Der udspandt sig en diskussion om følgende 3 emner:

 Hvordan kan hjemmesiden optimeres?

Hvad skal indholdet og funktionen være af nyhedsmails?



Hvordan optimerer man arbejdet med mailinglisten/listerne?

Ad. hjemmesiden : 

Det er et problem, at oplysninger markeret som nye kan være flere år gamle. 
Der må kunne programmeres, så markeringen ”Ny” kun bibeholdes en 
begrænset periode.

Der blev enighed om, at der skal oprettes en ”nyhedsboks” på forsiden med 
plads til nogle få punkter, som henviser til fyldigere omtale andetsteds på 
hjemmesiden. 

Indholdet af denne boks skal lægges ind manuelt . Jørgen lægger alpine 
nyheder ind,  Erland langrends-nyheder og Niels fælles-nyheder.

Vigtigt med nye billeder. Webmastren kunne have et billedarkiv, som giver 
mulighed for hurtigere udskiftning.

Vigtigt at have historien med. Det sikres dels ved, at formandsberetninger og 
referater ligger på hjemmesiden, dels ved at der på et senere tidspunkt oprettes 
en bjælke ”Historie” som Erland er igang med at finde materiale til.

Freddie vil gerne stille sin ekspertise og arbejdskraft til rådighed for arbejdet 
med hjemmesiden.

Ad. nyhedsmails

Enighed om at nyhedsmails er en god idé. 

Der kom forskellige synspunkter fremom indhold og funktion:

Hvordan sikrer vi, at nyhedsmails er relevante og ikke spamagtige?

Hvem er ansvarlig for redigeringen?

 Hvor ofte skal nyhedsmails udkomme?

Nyhedsmails skal være fremadrettede og henvise til nyt på hjemmesiden.

Der skal være en box på hjemmesiden, som henviser til nyhedsmails.

Der blev ikke konkluderet.

Jonna syntes, opgaven  lød uoverskuelig; overvejer at trække sig; måske kan 
hun og Alice lave nyhedsmails´ene i fællesskab?



Ad. mailingsystem

Niels undersøger, om der findes bedre mailingsystemer end det tunge, som 
Jonna nu bruger.

Skal vi evt. have flere mailinglister til forskellige målgrupper?

3. . . . Så er vi sikkert fremme ved 21.30 tiden  

4. Derefter er der et kort bestyrelsesmøde  

5. Generalforsamling  

Generalforsamling den 28. april.

Vi kan ikke nå en papirudgave af Sving og Spor inden da. Indkaldelsen sendes 
med snail mail til medlemmerne.

Erland er allerede nu fremkommet med forslag til vedtægtsændringer.

Rie reserverer lokale på Mariehøj. Imens undersøges mulighederne for at holde 
generalforsamlingen i Holte-hallerne.

6.  Aktuelle sager  

Jørgen har lavet bilag og sender til Jette.

7. Eventuelt  

Kristian Joos er blevet forhindret i at komme den 17. maj. Vi kan ikke finde en 
erstatningsdato, så vi må aflyse og prøver igen til efteråret.

Referent: Rie


